
2020年 7月 第19号
グッデイ便り

夏号

,

Tak

“Goddag”from 1999  published  quarterly 

TEL 075(703)7484 FAX 075(703)7511
e-mail / info@goddag.co.jp

ご意見・ご感想をお寄せ下さい

※個人情報に関しては、厳重に取り扱わせて頂いております

発行 / 在宅ケアステーション
〒606-8625 京都市左京区北白川東久保田町66-2

ホームページ http://www.goddag.co.jp/
発行日 / 令和２年7月20日【季刊発行】

グッデイよりご利用者様やそのご家族様、関係各位へ
日頃の感謝をたっくさんつめて、お手元へお届けします

～住みなれた場所で自分らしく過ごして
いただくために、私たちは活動しています～

タック

編集後記

他府県間の移動が緩和され、少しずつ日常が戻ってきた感があります。
それでも再び感染者数が増加傾向で心配な面もありますね。今のうちに次の
事態に対応できるよう備えに努めたいものです。
政府のGO TOキャンペーンが物議をかもしていますが、ご利用者様が七

夕行事などを楽しんでおられるのを拝見し、日常を楽しむという大切さを教
えていただいた気がします。

（総務 Ｒ・Ｔ）

グッデイ事業所一覧

京都デイ 〒606-8285 京都市左京区北白川東久保田町66-2
☎075（703）7484 ＦＡＸ075（703）7511

居宅事業所・訪問介護ステーション
〒606-8266 京都市左京区北白川久保田町16-1
☎075（200）3653 ＦＡＸ075（200）3658

比叡平デイ 〒520-0016 滋賀県大津市比叡平二丁目44-15
☎077（529）0097 ＦＡＸ077（529）0098 Image Photo   https://www.photo-ac.com/

お知らせ（デイサービスご利用中の皆様へ）

令和2年6月1日に厚生労働省より「新型コロナウイルス感染症に係る介護
サービス事業所の人員基準等の臨時的な取り扱いについて」が発出されま
した。これは介護施設の感染症予防対策、人員配置への影響を鑑みて臨時
的、限定的にに特例算定を行うことが盛り込まれているものです。
これに基づき、当事業所におきましても感染症対策への負担増等から比

叡平デイサービスは6月、京都デイサービスでは7月ご利用分より当面の間
特例算定を取り入れていくことと致しました。ご利用者様の負担額も若干
変更となりますので、対象となるサービスをご利用されている方にはご説
明のうえ同意書を頂戴しております。
何卒ご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。

mailto:info@goddag.co.jp


熱中症は室内でも起こります

今年も猛暑が予想されています。毎年この時季になると心配なのが熱
中症。実は室内でも起きることがあります。熱気や湿気がこもりやすいとこ
ろは要注意。たとえばお風呂場や洗面所などでは気をつけましょう。

汗をかく以外にも皮膚や呼吸から水分は失われていきます。汗をかいた
と感じていなくても水分補給に努めましょう。特に今年はマスクを着けてお
られている方も多いでしょう。口元に熱がこもり、のどの渇きを感じにくくなる
のでさらに脱水症状が起きやすくなります。
お手洗いを気にして水分を控える方もありますが、意識してこまめに水分
を補給しましょう。起床時やお風呂上りは特に気をつけて。
我慢せずに冷房や扇風機を活用することも大切です。

首元には太い血管が体の表面近くを通っているので、
冷やしたタオル等で首を冷やすのも速効性があります。
暑さでしんどいかな？と感じたら試してみてくださいね。
環境や体調に気を配り、厳しい夏を乗り切りましょう。

“Goddag”from 1999  published  quarterly 

グッデイでは、夏季休業のため
8月14日（金）～ 8月16日

（日）の間は営業をお休みさせて
いただきます。
ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご
理解頂きますようお願い申し上げ
ます。

お知らせ

比叡平デイ便り

訪問介護の現場から

皆さまのお宅を訪問するにあたり、訪問介護員は以下のような感染
症予防に努めております。

①出勤前の健康チェック（検温等）
②こまめな消毒（手洗い・アルコール消毒・うがい等）
③感染症について正しい理解を深めるための各自研修
④マスクの適時着用

感染防止のためご理解、ご協力をお願いいたします。

京都デイ便り

皆さんご協力のもと、カラフルで素敵
な壁面飾りが出来ました。
いろいろな技法が駆使されているのが
見えますでしょうか？

梅雨の合間をぬってご近所にお散歩。
ベンチでひと休み中です。

七夕の短冊の歴史は意外と浅く江戸時代から。
当時は芸事の上達を願うものだったそうですよ。

皆さんで七夕の飾りつけ。
お願いごとは何でしょう？ 七夕飾りが完成しました！

今日の献立は涼しげな冷麺の温泉卵乗せ。
ご利用者様の状態に合わせ、麺を刻むな
ど工夫して提供しております。


